
 
                                                       
                                                                          FACULTAD DE CIENCIAS 

                                                                            POLÍTICAS Y SOCIALES    

 

2012 – Año de Homenaje  
al Doctor D. Manuel Belgrano 

MENDOZA, 3 de julio de 2012.- 
 
 
 VISTO: 
 
 Las Notas CUDAP: NOTA-FCP: 9239/2012, 11612/2012, 12188/2012, 12469/2012 y los 
expedientes CUDAP: EXP-FCP: 3137/2012, 4534/2012, 5019/2011, 7078/2012, 17468/2011 y 
12468/2011 por los que docentes varios de esta Facultad solicitan licencia; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que los docentes que han presentado solicitud de licencia son: Andrés RETALI, María Graciela 
DISTEFANO, María Rosa GOLDAR, Lilibeth YAÑEZ, Jorge SANCHEZ, Javier ZARZAVILLA, Daniel 
PEÑA, Virginia MELLADO, Nora GIMENEZ y Ciro NOVELLI.  
 
 Que fundamentan cada solicitud en razones de estudio y perfeccionamiento. 
 
 Que Dirección de Personal eleva el encuadre correspondiente a las licencias de referencia. 
    
 Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones,  
 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIALES 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Otorgar a los docentes que se detalla a continuación licencia por razones de 
estudio, con goce de haberes, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Nombre y Cargo Legajo Actividad Término Normativa 
RETALI, Andrés 29289 Disertante en 

Conferencia 
Americana de JCI 

04/05/12 Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 13º - 
Punto I – Inc. b) – 
Ordenanzas 13/98-CS y 
4/96-R 

DISTEFANO, Graciela 11479 Colaboración en 
temas académicos, 
de extensión y de 
investigación 

21/5/12 al 
24/5/12 

Decreto Nacional 3413/79 
Art. 15º - Inc. c) – 
Ordenanzas 8/80-R y 
47/01-CS 

GOLDAR, María Rosa 28892 Fiscal en Asamblea 
General del Consejo 
de Educación de 
Adultos de América 
Latina – Lima, Perú 

28/5/12 al 
01/6/12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 15º - 
Inc. c) – Ordenanzas 
47/01-CS y 8/80-R 

YAÑEZ, Lilibeth 16743 Evaluadora en 
Jornada de 
Evaluación del 
Programa de 
Incentivos 

31/05/12 al 
01/6/12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 15º - 
Inc. c) – Ordenanzas 
47/01-CS y 8/80-R 

SANCHEZ, Jorge 25061 Expositor en el 24th 
ARTESOL 

11/05/12 al 
12/05/12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 13º - 
Punto I – Inc. b) – 
Ordenanzas 13/98-CS y 
4/96-R 

ZARZAVILLA, Javier 27475 Participante en 
Congreso 
Internacional de 
Diseño 2012 en 
Bolivia 

26-04-12 al 
28-04-12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 13º - 
Punto I – Inc. b) – 
Ordenanzas 13/98-CS  
4/96-R y 47/01-CS 



 
                                                       
                                                                          FACULTAD DE CIENCIAS 

                                                                            POLÍTICAS Y SOCIALES    

 

2012 – Año de Homenaje  
al Doctor D. Manuel Belgrano 

PEÑA, Daniel 13946 Beca en Canadá 16-05-12 al 
24-06-12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 13º - 
Punto I – Inc. b) – 
Ordenanzas 13/98-CS y 
4/96-R 

MELLADO, Virginia 27005 Ponente en el 
Congreso 
Internacional de 
Américas 

29/06/12 al 
24/07/12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 15º - 
Inc. c) – Ordenanzas 
47/01-CS y 8/80-R 

GIMENEZ, Nora 29288 Maestranda en la 
Universidad 
Internacional de 
Andalucía 

09/01/12 al 
04/06/12 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 13º - 
Punto I – Inc. b) – 
Ordenanzas 13/98-CS y 
4/96-R 

NOVELLI, Ciro 24117 Asistencia al acto de 
Investidura de 
Doctores en 
Andalucía 

03/10/11 al 
14/10/11 

Decreto Nacional 3413/79 
– Capítulo IV Art. 13º - 
Punto I – Inc. b) – 
Ordenanzas 13/98-CS y 
4/96-R 

  
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

RESOLUCIÓN N° 517/12-D 
MVT / pcg 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN BUCASTA     LIC. AZUCENA REYES SUAREZ 
            Director Gral. de Gestión Administrativo Financiera     Vicedecana 


